КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ

	28.04.2015
	     с.Пировское
	 № 59-383р

	О внесении изменений в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими Пировского района сведений о расходах, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 24.06.2013 №44-266р

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями  22, 26 Устава Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими Пировского района сведений о расходах, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 24.06.2013 №44-266р следующие изменения.
1)Положение изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2.Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

	Глава Пировского района –
председатель Пировского
районного Совета депутатов

А.И. Евсеев

	Приложение к решению
Пировского районного Совета депутатов
от 28.04.2015 № 59-383р

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими Пировского района сведений о расходах

	1.Настоящим Положением устанавливается порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее – сведения о расходах).
	2.Лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), представляют в общий отдел администрации Пировского района сведения о расходах по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».  К справке прилагается копия договора или иного документа о приобретении права собственности.
	3.Сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего и лицу, замещающему муниципальную должность.
	4. Решение об осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в пункте 1, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей принимается уполномоченным лицом (распоряжение Губернатора Красноярского края от 31.03.2014 №116-рг «О должностном лице, уполномоченном на принятие решений об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Красноярского края, муниципальные должности и должности муниципальной службы» в порядке, предусмотренном для принятия решения об осуществлении контроля за расходами государственных гражданских служащих, при наличии установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" оснований для принятия такого решения.

[bookmark: _GoBack]